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Układ sit, zwłaszcza w kombajnie zbożowym /:

Przedmiotem wynalazku jest układ sit, zwłasz¬
cza w kombajnie zbożowym, które są tak skon¬
struowane, że możliwa jest ich wzajemna wy¬
miana.

Dotychczas znane są takie urządzenia czyszczą¬
ce w kombajnach zbożowych, w których górnej
części umieszczone jest prawie nieodejmowalnie
przesuwne sito klapowe lub płytkowe, umożli¬
wiające oddzielanie najgrubszych zanieczyszczeń
jak słoma i kłosy oraz przepuszczanie ziarn do
drugiego sita do dalszego ich czyszczenia.

To rozwiązanie konstrukcyjne ma tę niedogod¬
ność, że sito klapowe, ograniczone przez jego
przestawne otwory szczelinowe, przepuszcza dłuż¬
sze części słomy lub grubsze zanieczyszczenia
i obciąża tym samym niepotrzebnie dalsze sita
czyszczące. Powoduje to znaczne obniżenie stop¬
nia oczyszczania zboża.

Inne rodzaje konstrukcji przewidują zastosowa¬
nie sita klapowego oraz połączonych z nim sit 20
przednich. Także i to wykonanie nie eliminuje
jednak powyższej niedogodności.

Znane są również dalsze rozwiązania konstruk¬
cyjne, polegające na tym, że koniec podłogi
schodkowej podporządkowanej prawie każdemu 25
stopniowi czyszczenia jest wyposażony w sito
przednie a pod nim znajduje się zbiorcze dno.
Z tego dna spada dużym strumieniem ziarno za¬
wierające jeszcze mniejsze zanieczyszczenia w dół
i przedostaje się w zasięg strumienia powietrza *0
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z dmuchawy. Prowadzi to również do złych re¬
zultatów, ponieważ strumień ziarna musi być
przedmuchiwany nieco silniej w celu oczyszcze¬
nia ziarna od mniejszych zanieczyszczeń. Powo¬
duje to wskutek zwiększonej siły podmuchu stra¬
ty w ziarnach wydmuchiwanych razem z zanie¬
czyszczeniami.

Wskutek tego, że sita, a zwłaszcza sita dolne,
muszą być często wymieniane w celu ich dopa¬
sowania każdorazowo do rodzaju zbioru, przeto
konieczne jest dostępne ich zamocowywanie.

W znanych rozwiązaniach konstrukcyjnych oso¬
ba przeprowadzająca wymianę sit musi wczołgać
się do środka kombajnu zbożowego w celu de¬
montażu zamocowań przytrzymywanych za pomo¬
cą nakrętek skrzydełkowych lub śrub sześciokąt¬
nych oraz dokonanie wymiany sit i powtórnego
ich naprężenia. Czynności te są wskutek złego
dojścia bardzo niedogodne i pracochłonne.

Przeto celem wynalazku jest taka zmiana kon¬
strukcji sit aby umożliwiła znaczne skrócenie
czasu ich montażu i aby wyeliminowała roboty
montażowe w kombajnie zbożowym.

Natomiast zadaniem wynalazku jest stworzenie
takiej konstrukcji, która umożliwiłaby wyelimi¬
nowanie znanych dotychczas niedogodności i wad
oraz pozwoliłaby na zamocowanie górnych i dol¬
nych sit w bardziej dogodnym dla obsługi ukła¬
dzie.

Według wynalazku zostało to osiągnięte dzięki
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temu, źe strumień ziarn spadający z podłogi
schodkowej jest prowadzony na wymienne sita
umieszczone jedno pod drugim. Ziarna są prze¬
kazywane z górnych sit na dolne sita i spadają
w dół wskutek powiewu wiatru i ciężaru włas¬
nego. Sita są tak prowadzone, źe w przypadku
młócenia specjalnych rodzajów zbiorów, są one
wymieniane wzajemnie lub całkowicie na inne
sita. Zamocowanie sit odbywa się z zewnątrz
kombajnu zbożowego, przy czym górne sita wsu¬
wa się w szyny prowadzące tak długo aż oprą
się one o stały punkt na końcu szyny prowadzą¬
cej. W ostatnim sicie umieszczony jest pręt po¬
przeczny, który wchodzi swymi końcami w wy¬
cięcia wykonane w ścianach bocznych. Końce
pręta poprzecznego wystające ze ścianek bocz¬
nych są zamknięte za pomocą pałąków ciągło-
wych znajdujących się na naprężaczach.

Wskutek działania naprężającego naprężaczy
ostatnie sito jest dociskane do poprzednich sit.
Po zluzowaniu naprężaczy sita mogą być wyjmo¬
wane z szyny prowadzącej i odpowiednio wymię*
niane, bez wchodzenia obsługi do kombajnu i bez
dodatkowego montażu.

Więc zamocowanie dolnych sit, których nachy¬
lenie jest zmieniane za pomocą umieszczonych
przestawnie szyn prowadzących, następuje z ze¬
wnątrz kombajnu zbożowego. Na szynach prowa¬
dzących do dolnych sit umieszczona jest w za¬
sięgu naprężenia płyta, na której zamocowany
jest naprężacz hakowy. W celu umożliwienia na¬
chylenia dolnych sit w ścianach bocznych wyko¬
nane jest wycięcie z wystarczającym luzem wokół
naprężaczy hakowych. W dolnych sitach i w szy¬
nach prowadzących wykonane są otwory podłuż¬
ne, w które wchodzi hak ciągłowy w czasie jego
naprężania. Dolne sito dociska przednie sito tak
długo aż przylegnie ono do punktu stałego w szy¬
nie prowadzącej. Po otwarciu naprężaczy hako¬
wych zarówno sita dolne jak i sita górne są łat¬
wo wymienne.

Na rysunku fig. 1 przedstawia układ sit, zwła¬
szcza w kombajnie zbożowym według wynalazku
w przekroju, fig. 2 — górne zamocowanie sit w
widoku z przodu, fig. 3 — górne zamocowanie
sit w widoku z góry, fig. 4 — dolne zamocowanie
sit w widoku z przodu, fig. 5 — dolne zamoco¬
wanie sit w widoku z góry, fig. 6 — dolne zamo¬
cowanie sit w widoku z boku, i fig. 7 — ścianę
boczną kombajnu zbożowego z górnym i dolnym
zamocowaniem sit w widoku z boku.

Podłoga schodkowa 1 jest umieszczona tak, że
tworzy stopień spadowy z, pod którym znajduje
się sito 3 wyposażone w sito klapowe 4. W tej
samej płaszczyźnie, co sito klapowe 4, znajduje
się sito przednie 5 lub inne sito podobne. Pod
sitami 3, 4, 5 znajdują się sita dolne 6, 7, a pod
nimi umieszczone jest dno zwrotne 8 do ziarn,

u wylotu zaś ślimak 9. Równolegle do ślimaka 9
do ziarn umieszczony jest ślimak 19 do kłosów
zsuwających się do niego po dnie zwrotnym 11.
Przed urządzeniem sitowym znajduje się dyfuzor

5 12 dmuchawy.
Górne urządzenia mocujące lub naprężające sita

są umieszczone obustronnie na ścianach bocznych
13 kombajnu zbożowego. Ściany boczne mają wy¬
cięcia 14, z których wystaje z obu stron pręt po-

10 przeczny 15 przetknięty przez sito 5. Pręt por
przeczny 15 jest zamknięty na obu końcach za
pomocą pałąków ciągłowych 16 naprężaczy 17.
Naprężacz 17 jest uwidoczniony na rysunku w
stanie naprężonym. Wokół dolnych urządzeń mo-

15 cujących sita obsługiwanych z zewnątrz kombaj¬
nu zbożowego w ścianach bocznych 13 wykonane
są wycięcia 18. Na ścianach bocznych 13 umiesz¬
czone są przestawne szyny prowadzące 19 służące
do prowadzenia sit 6, 7 a w zasięgu wycięć 19

20 osadzone są płyty 29. Na płytach 29 zamocowane
są naprężacze hakowe 21, które są umieszczone
swymi hakami cięgłowymi 22 w otworach pod¬
łużnych 23 wykonanych w szynach prowadzących
19 i w sitach 6, 7. Naprężacz hakowy 21 jest uwi-

25 doczniony na rysunku w stanie naprężonym.
Na fig. 7 przedstawiony jest układ poszczegól¬

nych urządzeń naprężających kombajnu zbożowe¬
go. W ścianie bocznej 13 umieszczony jest naprę¬
żacz 17 do górnych sit a w wycięciu 18 ściany

30 bocznej 13 osadzony jest na płycie 29 naprężacz
hakowy 21 do dolnych sit.

Zastrzeżenia patentowe

35 1. Układ sit, zwłaszcza w kombajnie zbożowym
z wymiennymi sitami, w którym pod podłogą
schodkową umieszczone są w jednej płaszczyź¬
nie sita górne a pod nimi sita dolne, znamien¬
ny tym, że wymienne wzajemnie sita górne

40 (3, 4, 5) są zamocowane przestawnie z zewnę¬
trznych stron kombajnu zbożowego za pomocą
naprężaczy (17), a sita dolne (6, 7) za pomocą
naprężaczy hakowych (21).

2. Układ sit według zastrz. 1, znamienny tym, źe
45 sita górne (3, 4, 5) są ryglowane łącznie z osa¬

dzonym na sicie (5) prętem poprzecznym (15),
którego końce wystają z wycięć (14) ścian bocz¬
nych (13), za pomocą naprężaczy (17).

3. Układ sit według zastrz. 1, znamienny tym, że
w sita dolne (6, 7) są wsunięte w pochyloną, prze¬

stawną szynę prowadzącą (19) oraz są ustalane
w otworach podłużnych (23) za pomocą na¬
prężaczy hakowych (21).

4. Układ sił według zastrz. 113, znamienny tym,
M że na szynach prowadzących (19) osadzone są

płyty (29) służące do zamocowania naprężaczy
hakowych (21) osadzonych w wycięciach (18)
wykonanych w ścianach bocznych (13).
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WDA-1. Zam. 150/66. Nakład 230.
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